
TRANSFER- UNDGRÜNDERZENTRUM

Team

Services für Startups, Unternehmen & Forscher*innen

Das Transfer- und Gründerzentrum (TUGZ) der Otto-von-Guericke-Universität
Magdeburg koordiniert den Wissens- und Technologietransfer der Universität und verfolgt insbesondere
das Ziel, potenzialreiche Forschungsergebnisse in die regionale und überregionale Wirtschaft zu
übertragen und für alle Marktteilnehmer zugänglich zu machen. Es vermittelt Kontakte und
Ansprechpartner und vermarktet Forschungsergebnisse. Weiterhin werden Ausgründungen in allen
Phasen des Gründungsprozesses unterstützt und damit ein wichtiger Beitrag zur „Third Mission“
geleistet.

Mitarbeiter:innen OVGU

Leiter Transfer- und Gründerzentrum
Dr. rer. nat. Gerald Böhm
Raum: G18-504
Tel.:  +49 391 67 57 225
gerald.boehm@ovgu.de
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Abteilungsleiter
Dipl.-Wirtsch.-Ing. Jonas Crackau
Gründungsmanager
Raum: G18-508
Tel.:  +49 391 67 57049
jonas.crackau@ovgu.de
Leiter Transfer und Schutzrechte
N.N.
Raum: G18-515
Tel.:  +49 391 67 52091

Patentverwertung
Christoph Mendel
Raum: G18-509
Tel.:  +49 391 67 57380
christoph.mendel@ovgu.de
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Assistentin für Transfer und Schutzrechte
Lisa-Marie Raugust
Raum: G18-517
Tel.:  +49 391 67 58896
lisa-marie.raugust@ovgu.de

Abteilungsleiter
Dipl.-Ing., Dipl.-Wirt.(FH) Michael Kauert
Raum: G18-525
Tel.:  +49 391 67 58711
michael.kauert@ovgu.de
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Ökonomin
Dipl.-Ing. (FH) Manuela Rudolph
Raum: G18-527
Tel.:  +49 391 67 57053
manuela.rudolph@ovgu.de
Mitarbeiter:innen OVGU GmbH

Kooperationsmanagement
Ingo Böhlert
Raum: G18-502
Tel.:  +49 391 67 57056
ingo.boehlert@ovgu.de
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Operations Management
Dipl.-Wirtsch.-Ing. Felix Dieckmann

Webbasierte Software
Maik Wodrich
Programmierer Forschungs- und Informationssysteme
Raum: G18-513
Tel.:  +49 391 67 52029
maik.wodrich@ovgu.de

Gründungsberatung
Janina Jericho
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Raum: G18-503
janina@ovgu.gmbh

Es sind derzeit keine aktuellen Veranstaltungen vorhanden.

Schubert - Unser Feelgood-Manager
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